

Kętrzyn, dnia 15.10.2018 r.

Nr sprawy: 18/PN/2018  
Szpital Powiatowy w Kętrzynie  
11-400 Kętrzyn, ul. M.C. Skłodowskiej 2  
Tel. 89 751 25 02, Fax. 89 751 37 97  
Regon 510929362, NIP 742-18-36-030  
KSIĘGA REJESTROWA 28-00361  
Szpital Powiatowy w Kętrzynie 01

**Do wszystkich Wykonawców  
postępowania 18/PN/2018**

### Wyjaśnienia nr 1 do SIWZ

W nawiązaniu do prowadzonego przez Szpital Powiatowy w Kętrzynie postępowania o udzielenie zamówienia publicznego realizowanego w trybie przetargu nieograniczonego pt. „Dostawa implantów do endoprotez oraz dodatkowego asortymentu wyrobów medycznych do Szpitala Powiatowego w Kętrzynie” znak postępowania 18/PN/2018, Zamawiający w trybie art. 38 ust. 1 ustawy PZP udziela wyjaśnień do SIWZ o następującej treści:

#### **Pytanie/Wniosek 1:**

Czy Zamawiający w Rozdziale III pkt. 7 SIWZ oraz w §1 ust. 4 umowy mógłby doprecyzować, iż użyczenie napędu do endoprotez nie dotyczy pakietu nr 9-płyty i gwoździe specjalistyczne?

#### **Odpowiedź 1:**

Zamawiający nie wymaga użyczenia napędu do endoprotez w przypadku pakietu nr 9 (dokładny opis znajduje się w załączniku nr 1 do SIWZ- formularz asortymentowy -cenowy). Zamawiający pozostaje przy zapisach SIWZ i umowy.

#### **Pytanie/Wniosek 2:**

Pakiet 20 - Zapis pod pakietem oraz rozdział III pkt. 7 i rozdziale IV SIWZ oraz w rozdziale XIII pkt. 4.1 SIWZ oraz w rozdziale IV pkt. 4 formularza ofertowego.

Czy Zamawiający w odniesieniu do pakietu nr 20-opaski uciskowe, zaciskowe zmieni termin dostarczenia produktów z max. 5 dni roboczych na max. 15 dni roboczych? Powyższe wynika z faktu, iż Zamawiający wymaga zaoferowania asortymentu, który nie jest w ciągłej sprzedaży lecz produkowany jest na konkretne zamówienie. W przypadku asortymentu, który w momencie otrzymania zamówienia dostępny będzie na stanach magazynowych, dostawa ich będzie realizowana na bieżąco.

#### **Odpowiedź 2:**

Zamawiający wyraża zgodę, w załączeniu przedstawiając zmodyfikowany SIWZ i załączniki do niego (załącznik nr 2, załącznik nr 5).

#### **Pytanie/Wniosek 3:**

W celu ujednoczenia zapisów w SIWZ i w umowie czy Zamawiający w §2 umowy mógłby uwzględnić zapis, który został zawarty w rozdziale III pkt. 7 i rozdziale IV SIWZ oraz w rozdziale XIII pkt. 4.1 oraz w rozdziale IV pkt. 4 formularza ofertowego, iż „Dostawy w przypadku pakietu nr 15, 16, 17, 18, 19, 20 będą realizowane w całości w terminie maksymalnie .....dni roboczych od momentu podpisania umowy”

#### **Odpowiedź 3:**

Zamawiający wyraża zgodę, w załączeniu przedstawiając zmodyfikowany SIWZ i załączniki do niego (załącznik nr 2, załącznik nr 5).

#### **Pytanie/Wniosek 4:**

§2 ust. 5 - Czy Zamawiający odstąpi od wymogu podawania na dokumencie wydania *dat ważności produktu*, w przypadku wyrobów niesterylnych? Implanty niesterylne nie mają określanych na dokumencie czy opakowaniu dat ważności.

**Odpowiedź 4:**

Zamawiający wyraża zgodę.

**Pytanie/Wniosek 5:**

Czy Zamawiający doda zapis w §2 ust. 8 oraz §8 ust. 8, że odstąpienie od umowy przez Zamawiającego będzie poprzedzone wezwaniem Wykonawcy do realizowania umowy zgodnie z zawartymi w umowie postanowieniami?

Obecny zapis umowy może powodować uprzywilejowanie jednej ze stron umowy co może być niezgodne z zasadami społeczno – gospodarczym określonymi w kodeksie cywilnym. W związku z powyższym koniecznym jest zmiana zapisu.

**Odpowiedź 5:**

Zamawiający wyraża zgodę na dodanie zapisu w §2 ust. 8 umowy, w załączeniu przedstawiając zmodyfikowany SIWZ i załączniki do niego (załącznik nr 2, załącznik nr 5), natomiast §8 ust. 8 umowy pozostaje bez zmian.

**Pytanie/Wniosek 6:**

Czy Zamawiający dookreśli w §3 ust. 5 pkt 2, iż termin załatwienia reklamacji będzie liczony od dnia przesłania pisma reklamacyjnego wraz z reklamowanym towarem?

Reklamowany towar powinien zostać przesłany Wykonawcy w celu ustosunkowania się Wykonawcy do złożonej reklamacji. Proponowany przez Państwa zapis nakłada na Wykonawcę obowiązek wymiany towaru jedynie w oparciu o przesłane zgłoszenie bez możliwości ustosunkowania się do niego.

**Odpowiedź 6:**

Zamawiający wyraża zgodę, w załączeniu przedstawiając zmodyfikowany SIWZ i załączniki do niego (załącznik nr 2, załącznik nr 5)

**Pytanie/Wniosek 7:**

Nawiązując do treści specyfikacji przetargu nieograniczonego, kierujemy do Państwa niniejsze pytanie dotyczące załącznika nr 1, pakietu 16 - części nr 3 „OSPRZĘT DO DIATERMII ERBOTOM ICC 200”.

Czy Zamawiający dopuści zaoferowanie kabla monopolarnego do narzędzi laparoskopowych o dł. 4 m (pozycja 4)?

**Odpowiedź 7:**

Zamawiający dopuszcza.

**Pytanie/Wniosek 8:**

Nawiązując do treści specyfikacji przetargu nieograniczonego, kierujemy do Państwa niniejsze pytanie dotyczące załącznika nr 1, pakietu 16 - części nr 3 „OSPRZĘT DO DIATERMII ERBOTOM ICC 200”.

Czy Zamawiający w punkcie 3 dopuści elektrodę pętlową drutową średnicy 16mm?

**Odpowiedź 8:**

Zamawiający dopuszcza.

**Pytanie/Wniosek 9:**

Nawiązując do treści specyfikacji przetargu nieograniczonego, kierujemy do Państwa niniejsze pytanie dotyczące załącznika nr 1, pakietu 16 - części nr 3 „OSPRZĘT DO DIATERMII ERBOTOM ICC 200”.

Czy Zamawiający w punkcie 6 dopuści pęsetę o długości 19cm i końcówkach szer. 1,2mm?

**Odpowiedź 9:**

Zamawiający nie dopuszcza.

**Pytanie/Wniosek 10:**

Nawiązując do treści specyfikacji przetargu nieograniczonego, kierujemy do Państwa niniejsze pytanie dotyczące załącznika nr 1, pakietu 16 - części nr 3 „OSPRZĘT DO DIATERMII ERBOTOM ICC 200”.

Czy Zamawiający w punkcie 8 dopuści instrument o kącie nachylenia 25°, pozostałe wymagania bez zmian?

**Odpowiedź 10:**

Zamawiający nie dopuszcza.

**Pytanie/Wniosek 11:**

Dotyczy pakietu 16 pozycja 1. Czy Zamawiający dopuści elektrody neutralne jednorazowego użytku, dwudzielne, hydrożelowe z systemem rozprzewadzającym prąd równomiernie na całej powierzchni elektrody, nie wymagające aplikacji w określonym kierunku w stosunku do pola operacyjnego, powierzchnia przewodząca 110cm<sup>2</sup>, powierzchnia całkowita 170cm<sup>2</sup>, bez ograniczenia mocy maksymalnej, do każdej elektrody dołączona informacja o numerze serii i dacie ważności w postaci samoprzylepnej etykiety, pakowane po 50szt?

**Odpowiedź 11:**

Zamawiający dopuszcza.

**Pytanie/Wniosek 12:**

Dotyczy pakietu 16 pozycja 4. Czy Zamawiający dopuści kabel monopolarny do narzędzi laparoskopowych o dł. 5 m?

**Odpowiedź 12:**

Zamawiający dopuszcza.

**Pytanie/Wniosek 13:**

Dotyczy Pakietu 16 pozycja 7. Czy Zamawiający dopuści pęsetę bipolarną bagnetową, o dł. 16 cm, końcówka 1mm?

**Odpowiedź 13:**

Zamawiający dopuszcza.

**Pytanie/Wniosek 14:**

Dotyczy pakietu 16 pozycja 8. Czy Zamawiający dopuści elektrodę bipolarną kontaktową, zagiętą, końcówka prosta, do koagulacji małżowiny nosowej, dł. 130mm?

**Odpowiedź 14:**

Zamawiający nie dopuszcza.

**Pytanie/Wniosek 15:**

Dotyczy pakietu 16 pozycja 10 i 11. Czy Zamawiający dopuści elektrodę argonową sztywne do koagulacji o dł. roboczej 100 mm, dł. całkowitej 147 mm i średnicy 0,5 mm z wyrzutem argon na wprost?

**Odpowiedź 15:**

Zamawiający nie dopuszcza.

**Pytanie/Wniosek 16:**

Dotyczy pakietu 17

Pozycja 1. Czy Zamawiający dopuści do zaferowania elektrodę nożową, długość całkowita 57-62mm, do gniazda w rękojeści 2,4mm, długość ostrza 25mm?

**Odpowiedź 16:**

Zamawiający nie dopuszcza.

**Pytanie/Wniosek 17:**

Dotyczy pakietu 17

Pozycja 2. Czy Zamawiający dopuści do zaferowania elektrodę nożową, długość całkowita 57-62mm, do gniazda w rękojeści 4mm, długość ostrza 25mm?

**Odpowiedź 17:**

Zamawiający nie dopuszcza.

**Pytanie/Wniosek 18:**

Dotyczy pakietu 17

Pozycja 7. Czy Zamawiający dopuści do zaferowania przedłużacz do elektrod standardowych o długości 135mm ?

**Odpowiedź 18:**

Zamawiający nie dopuszcza.

**Pytanie/Wniosek 19:**

Dotyczy pakietu 17

Pozycja 17. Czy Zamawiający dopuści do zaferowania elektrody neutralne jednorazowego użytku, dzielone, hydrożelowe, uniwersalne dla dzieci i dorosłych o powierzchni przewodzenia 110cm<sup>2</sup>, wymiary elektrody 122 x 176mm, powierzchnia dzielona z pasem okalającym każdą z dwóch części, podłoże wykonane z elastycznej pianki, skrzydełka zapobiegające przypadkowemu odklejaniu?

**Odpowiedź 19:**

Zamawiający nie dopuszcza.

**Pytanie/Wniosek 20:**

Dotyczy pakietu 18

Pozycja 4. Czy Zamawiający dopuści do zaferowania elektrodę nożową, długość całkowita 57-62mm, do gniazda w rękojeści 2,4mm, długość ostrza 25mm?

**Odpowiedź 20:**

Zamawiający nie dopuszcza.

**Pytanie/Wniosek 21:**

Dotyczy pakietu 18

Pozycja 5. Czy Zamawiający dopuści do zaferowania elektrodę nożową, długość całkowita 57-62mm, do gniazda w rękojeści 4mm, długość ostrza 25mm?

**Odpowiedź 21:**

Zamawiający nie dopuszcza.

**Pytanie/Wniosek 22:**

Dotyczy pakietu 18

Pozycja 8. Czy Zamawiający dopuści do zaferowania elektrody monopolarne typu pętla o średnicy 5mm do gniazda w rękojeści fi 2,4mm?

**Odpowiedź 22:**

Zamawiający nie dopuszcza.

**Pytanie/Wniosek 23:**

Dotyczy pakietu 18

Pozycja 9. Czy Zamawiający dopuści do zaferowania przedłużkę elektrody o długości 180 mm do elektrod z trzonkiem fi 2,4mm?

**Odpowiedź 23:**

Zamawiający dopuszcza.

**Pytanie/Wniosek 24:**

Dotyczy pakietu 18

Pozycja 10. Czy Zamawiający dopuści do zaferowania przedłużkę elektrody o długości 180 mm do elektrod z trzonkiem fi 4mm?

**Odpowiedź 24:**

Zamawiający dopuszcza.

**Pytanie/Wniosek 25:**

Dotyczy pakietu 18

Pozycja 11. Czy Zamawiający dopuści do zaferowania elektrody neutralne jednorazowego użytku, dzielone, hydrożelowe, uniwersalne dla dzieci i dorosłych o powierzchni przewodzenia 110cm<sup>2</sup>, wymiary elektrody 122 x 176mm, powierzchnia dzielona z pasem okalającym każdą z dwóch części, podłoże wykonane z elastycznej pianki, skrzydełka zapobiegające przypadkowemu odklejaniu?

**Odpowiedź 25:**

Zamawiający nie dopuszcza.

**Pytanie/Wniosek 26:**

Dotyczy pakietu 18

Pozycja 14. Czy Zamawiający dopuści do zaferowania klasyczny przewód do pęsety bipolarnej bez opcji współpracy z włącznikiem nożnym?

**Odpowiedź 26:**

Zamawiający nie dopuszcza.

**Pytanie/Wniosek 27:**

Działając na podstawie art. 38 Prawa zamówień publicznych, zwracamy się do Zamawiającego o dopuszczenie następujących równoważnych rozwiązań:

**PAKIET NR 1 - ENDOPROTEZY TOTALNE STAWU BIODROWEGO**

L. p.	Nazwa
1	Trzpień ze stopu tytanowego, prosty, zwężający się dystalnie, prostokątny w przekroju w części bliższej, zaoblony w dystalnej, bezkołnierzowy w opcji standard i lateralizowany; uniwersalny dla biodra prawego i lewego, w części bliższej, pokryty plazmą tytanową w części bliższej. Dla obu wersji trzpień posiada obustronne łuki derotacyjne umożliwiające bardzo dobrą pierwotną stabilizację. Szyjka spłaszczona celem optymalizacji zakresu ruchu. W opcji trzpień dysplastyczny oraz dla bardzo wąskich kanałów szpikowych.
2	Głowa metalowa o średnicy 22,2 mm, 28 mm, 32 mm CoCr, 2 długości dla rozmiaru 22,2, 4 długości szyjki dla rozmiaru 28, 4 długości szyjki dla rozmiaru 32, konus 12/14
3	Głowa metalowa o średnicy 36 mm CoCr wysocepolerowana, 4 długości szyjki, konus 12/14
4	Głowa ceramiczna (biolox delta) 28mm, 32mm i 36mm, min. 3 długości szyjki, wybór średnicy i typu głowy śródoperacyjnie.
5	Panewka hemisferyczna, bezcementowa typu "press-fit", wykonana ze stopu tytanowego posiadająca uniwersalny mechanizm osadzania wkładek polietylenowych i ceramicznych, bezotworowa oraz otworowa z możliwością zastosowania 3 śrub mocujących. Średnica zewnętrzna panewki 48-66 mm ze skokiem co 2mm w opcji z panewka 40-46 oraz 68 bezotworowa lub wielootworowa z możliwością użycia 5-7 śrub (w zależności od rozmiaru). Panewka w dwu wersjach do wyboru standard i 3D.
6	Wkładka polietylenowa z wysoceusieciowanego polietylenu o średnicy wewnętrznej 28mm w rozmiarach 44-66 neutralna oraz z okapem w rozmiarach 48-66; o średnicy wewn. 32 neutralna i z reorientacją dziesięciostopniową 52-66 oraz o średnicy wewn. 36mm w rozmiarach 56-66mm neutralna oraz w rozmiarach 52-66mm z dziesięciostopniową reorientacją
7	Wkładka polietylenowa VITALENE o średnicy wewn. 32mm w roz. 48-66; o średnicy wewn. 36 w roz. 52-66; o średnicy wewn. 40mm w roz. 56-72mm opcje neutralna, nadbudowa tylnej ściany, asymetryczna z 10st reorientacją
8	Wkładka w całości ceramiczna (biolox delta)
9	Śruba do kości gąbczastej fi 6,5mm od długości od 16mm do 68mm, co 4mm kompatybilna z Panewką press-fit
10	Zaślepka w komplecie z panewka bezotworową 3D.

11	Trzpień cementowy gładki stalowy bezkońierzowy zwążający się dystalnie w 5 rozmiarach, trzpień w wersji standardowej ką t szyjki 135 stopni, oraz wersji lateralizowanej ką t szyjki 135 stopni, , stożek 12/14.
12	Panewka cementowana - wykonana z polietylenu UHMWPE w rozmiarach od 42 mm do 64 mm, średnica wewnętrzna panewki 28mm i 32mm. Panewka z podwójnym znacznikiem radiologicznym do przestrzennej orientacji RTG.
13	Głowa bipolarna o podwójnej artykulacji (metal - polietylen - metal), wykorzystująca dodatkową artykulację w celu zmniejszenia zużycia panewki; eliptyczny kształt, zapewniającej prawidłowe anatomiczne położenie i właściwe rozmieszczenie działających sił; dostępna w rozmiarach 39mm - 56mm) dla głowy wewnętrznej o średnicy 28mm
14	Korek do blokowania kanału kości

**Odpowiedź 27:**

Zamawiający dopuści zaproponowane rozwiązanie pod warunkiem spełnienia przez Wykonawcę warunku opisanego w dziale III punkt 3 i 4 SIWZ z dnia 14.09.2018r.

**Pytanie/Wniosek 28:**

PAKIET NR 2 - ENDOPROTEZY I ZESPOLENIA DO ZŁAMAŃ SZYJKI K. UDOWEJ ORAZ SPACER

Zamawiający dopuści dostarczanie instrumentarium i implantów na czas zabiegu w czasie 48 godzin od zgłoszenia. W przypadku „zamrożenia kapitału” w postaci utrzymania depozytu implantów oraz instrumentarium spowoduje to bardzo wysoki wzrost ceny.

**Odpowiedź 28:**

Zamawiający nie dopuszcza.

**Pytanie/Wniosek 29:**

PAKIET NR 3 - ENDOPROTEZA BEZCEMENTOWA STAWU BIODROWEGO Z TRZPIENIEM PROSTYM Z HOMOLOGACJĄ PRZYNASADOWĄ

L. p.	Nazwa
1	Trzpień, mocowany w przynasadzie, bezcementowy, wykonany ze stopu tytanu, pokryty plazmą tytanową umożliwiający pierwotną stabilizację oraz wtórną osteointegrację. Dostępny w 8 rozmiarach, w wersji standard offset, high offset, o długości trzpienia od 97,5 do 122,5 mm, z kątem szyjkowym 130 i 135 stopni oraz stożku 12/14. Wzrost rozmiaru A-P o 1,5mm i M-L o 1,2mm oraz długości o 5mm. Lateralizacja proporcjonalnie krocząca z rozmiarem.
2	Trzpień ze stopu tytanowego, prosty, zwążający się dystalnie, prostokątny w przekroju na całej długości, bezkońierzowy w opcji standard i lateralizowany; uniwersalny dla biodra prawego i lewego, w części bliższej, pokryty plazmą tytanową. Dla obu wersji trzpień posiada obustronne łuki derotacyjne umożliwiające bardzo dobrą pierwotną stabilizację. Szyjka spłaszczona celem optymalizacji zakresu ruchu. W opcji trzpień dysplastyczny oraz dla bardzo wąskich kanałów szpikowych.
3	Wkładka z polietylenu wysokousieciowanego o zwiększonej twardości, przystosowana do głów o średnicy 28, 32 i 36 mm, dostępna w wersji standard oraz z 10 stopniową nadbudową antyluksacyjną.
4	Śruby do dodatkowej stabilizacji panewki.
5	Głowa ceramiczna (biolox delta) 28mm, 32mm i 36mm, min. 3 długości szyjki, wybór średnicy i typu głowy śródoperacyjnie.
6	Głowy metalowe CoCr o średnicach 28, 32 lub 36 mm, każda głowa dostępna w minimum 5 długościach.
7	Ostrze jednorazowe do stosowanego napędu.

**Odpowiedź 29:**

Zamawiający dopuści zaproponowane rozwiązanie pod warunkiem spełnienia przez Wykonawcę warunku opisanego w dziale III punkt 3 i 4 SIWZ z dnia 14.09.2018r.

a) Czy w pakiecie nie doszło do pomyłki pomijającej panewki bezcementowe stawu biodrowego? Jeśli tak to czy należy ująć i w jakiej ilości Panewkę hemisferyczną, bezcementową typu "press-fit", wykonaną ze stopu tytanowego posiadającą uniwersalny mechanizm osadzania wkładek polietylenowych i ceramicznych, bezotworową oraz otworową z możliwością zastosowania 3 śrub mocujących. Średnica zewnętrzna panewki 44-68 mm ze skokiem co 2mm ?

**Odpowiedź 29a):**

Tak w pakiecie nr 3 doszło do pomyłki pomijającej panewki bezcementowe stawu biodrowego. Zamawiający ujmie w/w panewki zamieniając ją z poz nr 2 w pakiecie nr 3, która została ujęta przez pomyłkę zamiast w/w panewek. W załączeniu zmodyfikowany SIWZ i załączniki do niego.

**Pytanie/Wniosek 30:**

PAKIET NR 4 - ENDOPROTEZA CEMENTOWA STAWU KOLANOWEGO	
L. p.	Nazwa
1	Część udowa cementowa anatomiczna (lewa i prawa) wykonana ze stopu kobaltowo-chromowego w8 rozmiarach dla każdej ze stron. Na życzenie dodatkowe (oprócz standardowych) wąskie rozmiary elementu udowego w min. 6 rozmiarach dla każdej ze stron
2	Wkładka polietylenowa wysoce odporna na ścieranie, dostępna w min 4 grubościach i każda w min 5 rozmiarach dla każdej grubości. Rodzaje wkładek: pogłębione (typ DD), pogłębione o podwyższonej zwartości z przednim i tylnym nawisem (typ UC, z tylną stabilizacją typ PS). ). Sterylizowana promieniami beta.
3	Część puszczelowa cementowa, uniwersalna, wykonana ze stopu kobaltowo chromowego modułarna (nie związana na stałe z wkładką polietylenową) w 9 rozmiarach; z możliwością rozbudowy o trzpień i połowiczą podkładkę
4	Rzepka cementowa, polietylenowa w czterech rozmiarach, metalowy pierścień RTG
5	Ostrze jednorazowe do stosowanego napędu

**Odpowiedź 30:**

Zamawiający dopuści zaproponowane rozwiązanie pod warunkiem spełnienia przez Wykonawcę warunku opisanego w dziale III punkt 3 i 4 SIWZ z dnia 14.09.2018r.

**Pytanie/Wniosek 31:**

Termin składania i otwarcia ofert

Prosimy o doprecyzowanie terminu składania i otwarcia ofert.

- w ogłoszeniu podane jest - termin składania ofert – 18.10.2018

- termin otwarcia ofert - 22.10.2018

- W SIWZ – termin składania i otwarcia ofert – 22.10.2018

**Odpowiedź 31:**

Zamieszczono odpowiednie sprostowanie w dniu 14.09.2018r.

**Pytanie/Wniosek 32:**

Dot. pakietu nr 5

**poz 2 i 4** - czy przez pojęcie „strzykawka” Zamawiający rozumie mieszalnik wyposażony w pojedynczą tubostrzykawkę o pojemności 80g, presuryzator do kolana i uda, długą oraz krótką rurkę podającą, zaopatrzony w filtr węglowy i dedykowany wskaźnik próżni?

**Odpowiedź 32:**

Tak.

**Pytanie/Wniosek 33:**

Dot. pakietu nr 5

**poz. 3** w pierwszym zdaniu jest określenie 1x40g, w ostatnim – 2x40g.

Prosimy o określenie, którą wielkość opakowania Zamawiający ma na myśli.

**Odpowiedź 33:**

Zamawiający ma na myśli określenie 2x40g.

**W związku z licznymi modyfikacjami i wynikającą z nich zmianą ogłoszenia 2018-137895 Zamawiający działając na podstawie ustawy Pzp art. 12a punkt 2 podpunkt 1 zmienia termin składania ofert na dzień 31.10.2018 r.**

  
**DYREKTOR**  
Szpitala Powiatowego w Kętrzynie  
Jerzy Godlewski  
.....  
(podpis Zamawiającego)